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Leuchtfelder Lackierte Gläser

Glasarbeitsplatten

Preisliste gültig ab 01.03.2024

Digitalprints
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Mit Ihrer Entscheidung ein Vetroplan Produkt zu kaufen, entscheiden Sie sich für ein Produkt
„Made in Germany“. Dadurch unterstützen Sie auch den Produktions standort Deutschland. 

Farbpalette

Individuell

Nahezu jedes Werkstück wird bei Vetroplan 
individuell gefertigt.

Digitalprint

Die Motive sind aus einer Bilddatenbank wählbar oder 
Sie schicken uns Ihre individuelle Vorlage.

• Sonderfarben lackierbar
• Alle Farben lieferbar (RAL, NCS)

Vetroplan Rückfronten

• Immer serienmäßig Sicherheitsglas 
• Für höchste Qualitätsansprüche
• Keine Fugen, wie bei Fliesen
• Leicht zu reinigen 
• Steckdosen integrierbar
• Kein Aufquellen durch Wasser

Vetroplan – Made in Germany
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Jetzt online bestellen und sparen!

Der neue Vetroplan Webshop bietet Ihnen die Möglichkeit, Ihre Aufträge für uns einfach und schnell 
digital zu konfi gurieren und zu bestellen. Sie bekommen dafür dauerhaft 3 % Rabatt auf jeden Auftrag!

Entdecken Sie jetzt den Vetroplan Webshop: www.vetroplan.shop

Vetroplan Webshop

Vetroplan Webshop
mit Konfi gurator!

www.vetroplan.shop



4Vetroplan



5Vetroplan

Vetroplan

›	 Vetroplan ist ein Produkt, das Ihnen neue Alternativen im Bereich des Glases bietet.

›	 Mit Vetroplan haben Sie die Möglichkeit, die Farbe, die Glasstärke und die Oberflächenstruktur 
individuell auszuwählen.

›	 Vetroplan kann für Nischenrückfronten, für Arbeitsplatten (Diamantglas), 
für Thekenkonstruktionen und vieles mehr verwendet werden.

Produktbeschreibung

Folgende Materialstärken sind in Weißglas  
und Floatglas lieferbar:

›	 4 mm
›	 6 mm
›	 8 mm
›	 10 mm

Materialstärken Diamantglas 

›	 8 mm  
›	 10 mm
›	 12 mm

Folgende Oberflächen bietet Vetroplan

›	 Klarglas
›	 Satinato
›	 Diamantglas (kratz-resistente Oberfläche)

Weitere Zusatzmöglichkeiten

›	 No-Scratch-Lackierung
›	 Logo-Print
›	 Digital-Print

Vetroplan S4

Vetroplan

Produktbeschreibung

Folgende Materialstärken sind in Weissglas und Floatglas lieferbar:

l   4 mm

l   6 mm

l   8 mm

l   10 mm

l   12 mm

Materialstärken Diamantglas 

l   8 mm  NEU ab 2016

l   10 mm

l   12 mm

Folgende Oberflächen bietet Vetroplan

l   Klarglas

l   Satinato

l   Diamantglas (kratzresistente Oberfläche)

Weitere Zusatzmöglichkeiten

l   No Scratch - Lackierung

l   Logo - Print

l   Digital - Print

Vetroplan Gläser sind serienmäßig 
als ESG-Sicherheitsglas verarbeitet.

Wir arbeiten mit einer modernen 
Lackieranlage und verwenden
umweltfreundlichen Wasserlack.   
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Vetroplan

Tafelgrößen Arbeitsplatten

Das Tafelmaß von Diamantglas beträgt 3180 x 1300 mm.
Die lieferbaren Plattenstärken sind 8, 10 und 12 mm.

Preise für Aufmaß, Montage und Lieferung von Glasarbeitsplatten

Aufmaß** Artikelnr. Preis*/m2

Aufmaß und CAD bis 3 m² ACAD3 105,50 €

bis 5 m² ACAD5 85,50 €

über 5 m² ACAD5+ 72,00 €

Nur CAD bis 3 m² CAD3 42,50 €

bis 5 m² CAD5 40,00 €

über 5 m² CAD5+ 36,00 €

  

Lieferkosten Preis* pro 
Auftrag

Lieferung regional durch Firma Bäder 32,50 €

Lieferung überregional durch Firma Bäder 73,50 €

Lieferung mit Spedition

Auftragswert netto 
bis 250 €

98,00 €

Auftragswert netto  
250 bis 500 €

85,50 €

Auftragswert 
netto über 500 €

73,50 €

Preise für Installationen für Strom und Wasser

Artikelnr. Preis*

Deinstallation je Steckdose STECKDOSEN_DIN 19,50 €

Installation je Steckdose STECKDOSEN_INS 19,50 €

Installation Kochfeld Standard KOCHFELD_INS 85,50 €

Installation Kochfeld mehrteilig KOCHFELD_INSB 124,50 €

Spüle Wasseranschluss WASSERANSCHL 141,50 €

* Die angegebenen Preise gelten bis auf Widerruf, sind rein netto und nicht rabattfähig!
**Mindestberechnung 2 m² je Auftrag 

Montage** Artikelnr. Preis*/m2

Montage bis 3 m² MONTAGE3 217,00 €

bis 5 m² MONTAGE5 187,00 €

über 5 m² MONTAGE5+ 154,00 €

Mehrere Aufträge können zu einer Gesamtlieferung 
bis max. 150 kg ( = 8 m2 Glas mit einer Glasstärke von 
6 mm) zusammengefasst werden. Die Versand-Laufzeit 
beträgt 2 bis 3 Werktage. Eilversand ist möglich. Die 
Next-Day-Lieferung trifft bis 16 Uhr ein und kostet inner-
halb Deutschlands 40 € zusätzlich.
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Vetroplan

Wichtige Hinweise für Diamantglas-Arbeitsplatten

›  Planung

Bitte beachten Sie bei der Planung der Ausschnitte für Kochfeld und Spüle, dass eine Stegbreite von 50 mm nicht 
unterschritten wird. Seitlich muss eine Stegbreite von mindestens 100 mm eingehalten werden.

›  Der angegebene Eckradius sollte 10 mm oder mehr sein

› Farbe
 
Aufgrund unterschiedlicher Glaschargen kann es bei hellen  
Farbtönen zu Farbunterschieden im Vergleich zu vorhandenen  
Farbmustern kommen. Fordern Sie ggf. ein Glasfarbmuster an.

Diamantglas-Arbeitsplatten und Satinato-Rückfronten  
haben nicht dieselbe Oberflächenstruktur, deshalb kommt es  
aufgrund der unterschiedlichen Materialstärken zu Farb- 
unterschieden. Wenn Glasarbeitsplatte und Rückfront farblich  
gleich aussehen sollen, muss für die Rückfront dieselbe  
Diamantglasstärke verwendet werden.

Eckradius ≥ 10 mm

Stegbreite mind. 50 mm

Stegbreite mind. 50 mm

Stegbreite  
seitlich 

mind.  
100 mm
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Vetroplan

Diamantglas-Arbeitsplatten

›	 Lieferbar in allen Vetroplan-Farben

›	 Lackierung von Sonderfarben (RAL, NCS, Sikkens) 
gegen Aufpreis möglich

›	 Die Arbeitsplatten werden aus speziellem kratzfesten 
Weißglas mit Diamant-Oberfläche hergestellt.

›	 Die Unterseite ist mit einem Speziallack blickdicht 
beschichtet

›	 Der Unterbau, sofern gewünscht, besteht aus einer 
durchgängigen wasserfest verleimten MDF-Platte in 
RAL 9010 lackiert, in einer Stärke von 19 mm

›	 Die umlaufenden Kanten der Unterbauplatte sind 
farbig oder in Edelstahleffekt wählbar

›	 Auch andere Materialstärken der MDF-
Unterbauplatten sind möglich, Preise auf Anfrage

Preise

Artikelnr. Preis/m2

Glasstärke 8 mm APLDIAM8 536,00 €

Glasstärke 10 mm APLDIAM10 760,00 €

Glasstärke 12 mm APLDIAM12 887,50 €

Glasstärke 8 mm 
mit 19 mm MDF-Plattenunterbau

APLDIAMMDF8 882,50 €

Glasstärke 10 mm 
mit 19 mm MDF-Plattenunterbau

APLDIAMMDF10 1.033,00 €

Glasstärke 12 mm 
mit 19 mm MDF-Plattenunterbau

APLDIAMMDF12 1.161,50 €

Zulage für Kanten

Artikelnr. Preis/Stück

Abschrägung ABSCHRÄGUNG 133,00 €

Außenrundung AUSSENRUNDUNG 105,50 €

Innenrundung INNENRUNDUNG 305,00 €

Ausklinkung AUSKL 305,00 €

Mindestberechnungslänge Kante: 0,5 lfm.
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Vetroplan

Ausschnitte Diamantglas
Artikelnr. Preis/Stück

Aufbau Kochfeld oder Spüle AUF 319,00 €

Flächenbündiges Kochfeld oder Spüle FLÄ 511,00 €

Flächenbündiges Kochfeld mehrteilig FLÄME 571,00 €

Unterbauspüle mit geschliffener 
Lochwandung

UNT 611,50 €

Bohrlöcher bis 20 mm Durchmesser BL20 19,50 €

Bohrlöcher bis 80 mm Durchmesser BL80 31,00 €

Versenkbare Steckdose rund VERSE 67,00 €

Versenkbare Steckdose rund flächenbündig VERSE_F 202,00 €

L-Ausklinkung LAUKL 75,50 €

U-Ausklinkung UAUKL 109,50 €

Sonstiges

Artikelnr. Preis

Wandabschlussprofil 10 mm Breite,  
30 bis 100 mm Höhe WAP_10 lfm. 101,00 €

Sonderlackierung, Mindestberechnung 2 m2 SONDERLACK m2 173,50 €

Farbmuster nach Vorlage erstellen FAMU Stück 101,00 €

UV-Verklebungen bei Diamantglas UVVER Stück 117,50 €
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Vetroplan

Tafelgrößen Rückfronten

Das Tafelmaß von Weißglas und Floatglas beträgt 
3200 x 1300 mm.
Lieferbare Materialstärken sind 4, 6, 8, 10 und 12 mm.

Preise für Aufmaß, Montage und Lieferung 
von Glasrückfronten 

Aufmaß** Artikelnr. Preis*/m2

Aufmaß  
und CAD

bis 3 m² ACAD3GLASRÜ 126,50 €

bis 5 m² ACAD5GLASRÜ 114,00 €

über 5 m² ACAD5+GLASRÜ 88,50 €

Montage** Artikelnr. Preis*/m2

Montage bis 3 m² MONTAGE3GLASRÜ 139,00 €

bis 5 m² MONTAGE5GLASRÜ 122,00 €

über 5 m² MONTAGE5+GLASRÜ 115,00 €

Lieferkosten Preis* pro 
Auftrag

Lieferung regional durch Firma Bäder 32,50 €

Lieferung überregional durch Firma Bäder 73,50 €

Lieferung mit Spedition

Auftragswert netto 
bis 250 €

98,00 €

Auftragswert netto  
250 bis 500 €

85,50 €

Auftragswert 
netto über 500 €

73,50 €

Preise für Aufmaß, Montage und  
Lieferung von Glasrückfronten zusammen 
mit Arbeitsplatten 

Aufmaß** Artikelnr. Preis*/m2

Aufmaß 
und CAD

bis 3 m² ACAD3GPRÜ 92,50 €

bis 5 m² ACAD5GPRÜ 76,50 €

über 5 m² ACAD5+GPRÜ 65,00 €

Montage** Artikelnr. Preis*/m2

Montage bis 3 m² MONTAGE3GPRÜ 130,00 €

bis 5 m² MONTAGE5GPRÜ 116,00 €

über 5 m² MONTAGE5+GPRÜ 102,50 €

Mehrere Aufträge können zu einer Gesamtlieferung 
bis max. 150 kg (= 8 m2 Glas mit einer Glasstärke von 6 
mm) zusammengefasst werden. Die Versand-Laufzeit 
beträgt 2 bis 3 Werktage. Eilversand ist möglich. Die 
Next-Day-Lieferung trifft bis 16 Uhr ein und kostet inner-
halb Deutschlands 40 € zusätzlich.

* Die angegebenen Preise gelten bis auf Widerruf, sind rein netto und nicht rabattfähig!
**Mindestberechnung 2 m² je Auftrag 
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Vetroplan Basic-Line

Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

B-110 Absolute White RFBL6 270,00 €

B-111 Sensitive White RFBL6 270,00 €

B-112 Magnolia White RFBL6 270,00 €

B-113 Concept White RFBL6 270,00 €

B-114 Effect White RFBL6 270,00 €

B-120 Silent Beige RFBL6 270,00 €

B-121 Concept Beige RFBL6 270,00 €

B-122 Smooth Beige RFBL6 270,00 €

B-123 Deep Beige RFBL6 270,00 €

B-130 Silent Red RFBL6 270,00 €

B-131 Sensitive Red RFBL6 270,00 €

B-132 Effect Red RFBL6 270,00 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung 
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Vetroplan Basic-Line

Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

B-133 Concept Red RFBL6 270,00 €

B-134 Mellow Red RFBL6 270,00 €

B-135 Intense Red RFBL6 270,00 €

B-140 Silent Green RFBL6 270,00 €

B-141 Vivid Green RFBL6 270,00 €

B-150 Silent Brown RFBL6 270,00 €

B-151 Concept Brown RFBL6 270,00 €

B-152 Vivid Brown RFBL6 270,00 €

B-153 Terra Brown RFBL6 270,00 €

B-154 Mellow Brown RFBL6 270,00 €

B-155 Intense Brown RFBL6 270,00 €

B-160 Silent Blue RFBL6 270,00 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung 
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Vetroplan Basic-Line

Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

B-161 Intense Blue RFBL6 270,00 €

B-170 Smooth Grey RFBL6 270,00 €

B-171 Platin Grey RFBL6 270,00 €

B-172 Intense Grey RFBL6 270,00 €

B-173 Concept Grey RFBL6 270,00 €

B-180 Concept Black RFBL6 270,00 €

B-181 Absolute Black RFBL6 270,00 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung

Zulage für 

Artikelnr. Preis

Satinato SAT m2 63,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 34,00 €

Kanten schleifen immer ringsum KASCH lfm. 17,50 €

Mindestberechnung je Kante lfm. 0,2
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Vetroplan Steel Art-Line

S-290

Artikelnummer: RFSL6

Stärke 6 mm

Preis/m2 335,00 €

White Metallic

Frische 
Farbe für 

neue 
Trends
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Vetroplan Steel Art-Line

Metallische Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

S-250 Aluminium Brillant RFSL6 335,00 €

S-251 Copper Brillant RFSL6 335,00 €

S-252 Gold Brillant RFSL6 335,00 €

S-260 Rich Green RFSL6 335,00 €

S-261 Rich Violet RFSL6 335,00 €

S-262 Rich Grey RFSL6 335,00 €

S-270 Champagner Metallic RFSL6 335,00 €

S-280 Silver Metallic RFSL6 335,00 €

S-281 Graphit Metallic RFSL6 335,00 €

S-282 Black Metallic RFSL6 335,00 €

S-290 White Metallic RFSL6 335,00 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung

Zulage für 

Artikelnr. Preis

Satinato SAT m2 63,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 inklusive

Kanten schleifen immer ringsum KASCH lfm. 17,50 €

Mindestberechnung je Kante lfm. 0,2
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Vetroplan Trend-Line

Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

T-400 Timeless White RFTL6 303,50 €

T-410 Natural Green RFTL6 303,50 €

T-411 Concept Green RFBL6 303,50 €

T-420 Concept Yellow RFTL6 303,50 €

T-430 Natural Apricot RFTL6 303,50 €

T-440 Concept Orange RFTL6 303,50 €

T-450 Silent Petrol RFBL6 303,50 €

T-451 Intense Petrol RFTL6 303,50 €

T-460 Active Blue RFTL6 303,50 €

T-470 Silent Violet RFTL6 303,50 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung

Zulage für 

Artikelnr. Preis

Satinato SAT m2 63,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 34,00 €

Kanten schleifen immer ringsum KASCH lfm. 17,50 €

Mindestberechnung je Kante lfm. 0,2
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Vetroplan Life-Line

Farbkollektion im Einstiegssegment auf Floatglas! Oberfl ächen in Klarglas und Satinato erhältlich.
Natürlich in ESG-Ausführung!

Farben und Preise für Rückfronten Stärke 6 mm

Farbe Artikelnr. Preis/m2

L-510 White on Float RFLL6 241,50 €

L-511 Grey on Float RFLL6 241,50 €

L-520 Beige on Float RFLL6 241,50 €

L-521 Brown on Float RFLL6 241,50 €

L-530 Orange on Float RFLL6 241,50 €

L-531 Red on Float RFLL6 241,50 €

Zulage für 

Artikelnr. Preis

Satinato SAT m2 63,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 34,00 €

Kanten schleifen immer ringsum KASCH lfm. 17,50 €

Mindestberechnung je Kante lfm. 0,2

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung 
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Vetroplan

Lackierte Uni Dekore nach Lechner

Damit Sie auch in Zukunft Ihre gewohnten Farben der Firma Lechner weiterhin bestellen können, 
haben wir diese für Sie nachgebildet. Sie können die Dekore ab sofort bei uns im Vetroplan Shop, 
oder analog per Mail bestellen.

Artikelnr. Farbe Preis/m2

X-600 143 Magnolia 286,00 €

X-601 144 Canoso 286,00 €

X-602 145 Picina 286,00 €

X-603 147 Padelo 286,00 €

X-604 148 Cooper 286,00 €

X-605 149 Brass 286,00 €

X-606 150 Puro 286,00 €

X-607 151 Verduro 286,00 €

X-608 152 Silver 286,00 €

X-609 156 Morning grey 286,00 €

X-610 167 Morning blue 286,00 €

X-611 158 Morning green 286,00 €

X-612 176 feel jade! 286,00 €

X-613 179 Sango 286,00 €

X-614 183 Peco 286,00 €

X-615 186 Skatalo 286,00 €

X-616 187 Plateno 286,00 €

X-617 189 be rooted! 286,00 €

X-618 195 Sablo 286,00 €

Mindestberechnung 0,2 m² je Werkstück zzgl. Kantenbearbeitung

Zulage für 

Artikelnr. Preis

Satinato SAT m2 63,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 34,00 €

Kanten schleifen immer ringsum KASCH lfm. 17,50 €

Mindestberechnung je Kante lfm. 0,2
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Vetroplan

Sonstige Gläser

Maximale Glasmaße sind 3200 x 1300 mm.
Überlängen bzw. Überhöhen auf Anfrage gegen Aufpreis lieferbar.
Lieferzeit ca. 4 bis 5 Wochen.

Artikelnr. Preis/m2 ESG-Glas
Preis/m2

polierte Kante
Preis/lfm.

Weißglas 4 mm RFWG4 68,00 € 99,00 € 12,50 €

Weißglas 6 mm RFWG6 99,00 € 148,00 € 17,50 €

Weißglas 8 mm RFWG8 133,00 € 197,00 € 19,50 €

Weißglas 10 mm RFWG10 164,00 € 246,00 € 22,50 €

Floatglas 4 mm RFFG4 34,00 € 62,00 € 12,50 €

Floatglas 6 mm RFFG6 50,50 € 99,00 € 17,50 €

Floatglas 8 mm RFFG8 64,00 € 130,00 € 19,50 €

Floatglas 10 mm RFFG10 78,50 € 163,00 € 22,50 €

Spiegel 4 mm RFSP4 102,50 € - 12,50 €

Spiegel 6 mm RFSP6 123,50 € - 17,50 €

Parasolspiegel 6 mm anthrazit RFPSP6 181,00 € - 17,50 €

Parasolspiegel 6 mm bronze RFPSP6 181,00 € - 17,50 €

Mindestberechnung 0,2 m2 je Werkstück



20Vetroplan

Vetroplan

Bearbeitungen und Ausschnitte sonstiger Gläser

Artikelnr. Preis

Außerwinklige Teile oder nach Schablone bzw. Modell SCHAB Zulage 50 %

Satinato SAT m2 63,00 €

Lackierung von Sonderfarben 
nach Mustervorlage (kein metallic) SONFA m2 239,00 €

Lackierung nach Basic-Line-Farben LABF m2 122,00 €

Lackierung nach Trend-Line-Farben LATF m2 152,50 €

Lackierung nach Steel-Art-Line-Farben LASF m2 186,00 €

Lackierung nach REF-Nummer REF m2 146,00 €

Lackierung nach REF-Nummer, metallic REFM m2 196,00 €

No-Scratch-Lackierung NOSKR m2 34,00 €

Farbmuster nach Vorlage erstellen FAMU Stück 101,50 €

UV-Verklebungen (Thekenflansch o.ä.) UVVERT Stück 65,00 €

UV-Verklebungen UVVER lfm. 117,50 €

Facettenschliff bis 20 mm Breite FAC lfm. 70,50 €

Gehrungskanten GEHR lfm. 39,00 €

Abschrägungen ABSCH Stück 88,50 €

Bohrlöcher bis 20 mm BL20 Stück 19,50 €

Steckdosenbohrungen ST68 Stück 31,00 €

Steckdosenbohrungen Schweiz STCH Stück 50,50 €

Konische Senkbohrung KOBO Stück 28,00 €

Ausschnitt Rechteck AUSSCHNITT_RE Stück 194,50 €

Gurtrollerausschnitt AUSSCHNITT_GURT Stück 136,50 €

L-Ausklinkung geschnitten LAUKL Stück 75,50 €

L-Ausklinkung geschnitten mini (max. 50 x 50 mm) LAUKLM Stück 28,00 €

U-Ausklinkung geschnitten UAUKL Stück 109,50 €

U-Ausklinkung geschnitten mini (max. 50 x 50 mm) UAUKLM Stück 28,00 €

L-Ausklinkung poliert LAUPO Stück 182,00 €

U-Ausklinkung poliert UAUPO Stück 212,00 €

Lüftungsschlitz LUSCH Stück 109,50 €

Scharnierbandfräsungen SCHA Stück 53,50 €

Griffmuschel GRIF Stück 48,00 €

Befestigungssysteme für Glasrückfronten und Spiegel

Artikelnr. Preis

Pico Wandhalter (zzgl. konischer Senkbohrung) PICO Stück 12,00 €

Stockschrauben STOC Stück 15,50 €

Spiegelbefestigung Save Clicks SPSC Stück 18,50 €

Spiegelbefestigung Save Max SPSM Stück 18,50 €
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Vetroplan

Magnettafel

Bringen Sie Ordnung in Ihre Küche! Sie können die Glasrückfront auch als Magnettafel ausstatten.
Ob fl ächig oder nur an bestimmten Stellen – alles ist realisierbar.

Artikelnr. Preis

Magnettafel (Zulage zum Glas) (ohne Magnete)
Mindestberechnung je Werkstück 0,2 m2

MATAF m2 110,50 €

Magnete MAG Stück 11,50 €

MDF-Platten
MDF-Platten für Glasrückwände

Artikelnr. Preis

MDF-Platte, 8 oder 10 mm MDF_8 m2 148,00 €

MDF-Platte mit mehr als 10 mm MDF_10 auf Anfrage
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Vetroplan Digital Print-Line

Gestalten Sie selbst Ihre Motiv-Glasrückfront mit un-
seren aktuellen Bildmotiven und bringen Sie Farbe und 
Individualität in Ihr Zuhause. Wir drucken Ihr Bildmotiv 
auf Klarglas in 6 mm Stärke. Bei vielen abstrakten Mo-
tiven kann man mit der Satinato-Oberfläche schöne 
Effekte erzielen.

Wählen Sie Ihr Bildmotiv aus unserem Digtal-Print-Line-
Prospekt. Wir drucken auch Ihr selbst fotografiertes 
Bildmotiv auf Glas.

Falls Sie in unserem Prospekt kein entsprechendes Bild-
motiv finden, gibt es noch unendliche Möglichkeiten im 
Internet ein Bild käuflich zu erwerben. Hierzu empfehlen 
wir folgende Bilddatenbanken: 

›	 pitopia.de
›	 stock.adobe.com
›	 shutterstock.com

Artikelnr. Preis

Digitalprint inkl. No-Scratch-Lackierung SDIGI m2 353,00 €

Logo-Print LOGO Stück 168,50 €

Drucklizenz DLIZ Stück 122,00 €

Bildbearbeitung von Kundenvorlagen BIARB Stück 146,00 €
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Farben wählbar

	 Mischweiß

	 RGB – Farbe frei wählbar

Vetroplan Leuchtfelder

Leuchtfelder zum Beleuchten von transluzenten Natursteinen (ohne Glas)

Maximales Plattenmaß 3000 x 1000 mm

Artikelnr. Preis

Leuchtfeld Mischweiß LEUCHTFELD_M m2 501,50 €

Leuchtfeld RGB-farbig  LEUCHTFELD_RGB m2 501,50 €

Beleuchten Sie transluzente Natursteine mit unseren Lichtfeldern, 
wie z.B. Theken- und Wandverkleidungen.

Artikelnr. Preis

LED-Betriebsgerät, 
inkl. Controller, Converter, Dimmer und 
Fernbedienung

LEDBETR Stück 120,50 €

Die angegebenen Preise gelten bis auf Widerruf, sind rein netto und nicht rabattfähig!
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Vetroplan Leuchtfelder

Die Herstellung eines Leuchtfeldes



1Duschwände und Schiebetüren

Vetroplan

Duschwände

› Glasduschen zur Erfüllung individueller Ansprüche

› Die Kunst der klaren Linien. Stilvolles Design für zeitlos 
moderne Duschen. Klare harmonische Formen, präzi-
se im Detail mit vielfältigen Möglichkeiten.

› Wir fertigen Ihre Dusche ganz nach Ihren Wünschen.

› Preise auf Anfrage

1Duschwände und Schiebetüren

Vetroplan

Duschwände

› Glasduschen zur Erfüllung individueller Ansprüche

› Die Kunst der klaren Linien. Stilvolles Design für zeitlos 
moderne Duschen. Klare harmonische Formen, präzi-
se im Detail mit vielfältigen Möglichkeiten.

› Wir fertigen Ihre Dusche ganz nach Ihren Wünschen.

› Preise auf Anfrage



2Duschwände und Schiebetüren

Vetroplan

Duschwände

Viele verschiedene Beschläge in diversen Oberfl ächen stehen zur Auswahl.

Duschtürband BELLAGIO Duschtürband LUGANO
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Duschwände

Stabilisierungsstangen/Duschtürgriff e

Material glanzverchromt mattverchromt Edelstahloptik Schwarz

Duschtürband BELLAGIO
Schwenkbereich 90° nach innen und außen

97,50 € - 117,50 € 102,00 €

Duschtürband LUGANO
mit Hebe-/Senkmechanismus

65,00 € - 70,50 € 70,50 €

Duschtürband BF 112
Schwenkbereich 90° nach innen und außen

111,50 € 124,00 € 124,00 € 137,50 €

Duschtürband BF 134
Schwenkbereich 90° nach innen und außen

102,50 € 114,00 € 114,00 € -

Duschtürband COMO
Schwenkbereich 90° nach außen

70,50 € - 82,00 € 76,00 €

Duschtürband FLORENCE
Schwenkbereich 90° nach innen und außen

100,00 € - - 125,00 €

Stabilisierungsstange Glas/Wand rund 125,50 € - 135,50 € 135,50 €

Stabilisierungsstange Glas/Wand Quadrat 183,00 € - 179,00 € 190,00 €

Duschtürknopf rund 1 40,00 € 45,50 € 45,50 € 49,00 €

Duschtürknopf rund 2 37,00 € - - -

Duschtürknopf Quadrat 57,00 € 67,00 € 67,00 € 79,50 €

Duschtürknopf Quadrat passend zu BF 112 43,50 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

Lieferkosten Preis pro 
Auftrag

Lieferung regional durch Firma Bäder 32,50 €

Lieferung überregional durch Firma Bäder 73,50 €

Lieferung mit Spedition

Auftragswert netto
bis 250 €

98,00 €

Auftragswert netto 
250 bis 500 €

85,50 €

Auftragswert
netto über 500 €

73,50 €

Die angegebenen Preise gelten bis auf Widerruf, sind rein netto und nicht rabattfähig!
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Duschwände
2000 mm lang 2500 mm lang

Schlauchdichtung,
Acryl transparent,
für 6 bis 8 mm Glas

20,50 € 22,50 €

Schlauchdichtung,
Acryl transparent,
für 6 bis 8 mm Glas

20,50 € 22,50 €

Mitteldichtung rund,
Acryl transparent,
für 8 mm Glas

17,50 € 19,50 €

Lippendichtung,
Acryl transparent,
für 8 mm Glas 

21,50 € 23,50 €

Wanddichtung,
Acryl transparent mit weicher Lippe,
für 6 bis 8 mm Glas

18,50 € 20,50 €

Anschlagdichtung,
Acryl transparent,
mit weicher Lippe, für 8 mm Glas

21,50 € 27,00 €

Wasserabweiser,
Acryl transparent mit weicher Lippe,
für 6 - 8 mm Glas

27,00 €

Magnetdichtung 90° 
Acryl transparent,
für 6 bis 8 mm Glas

38,00 € 45,50 €
Lieferung 

paarweise

Magnetdichtung 180° 
Acryl transparent,
für 6 bis 8 mm Glas

38,00 € 45,50 €
Lieferung 

paarweise

Magnetdichtung 90° für Pendeltüren
Acryl transparent,
für 6 bis 8 mm Glas

57,00 €
Lieferung 

paarweise

U-Profi l
mit Vinyl für Trockenverglasung, 
Nickel gebürstet

54,50 €

U-Profi l
mit Vinyl für Trockenverglasung, 
hochglanzeloxiert

52,00 €

Die angegebenen Preise gelten bis auf Widerruf, sind rein netto und nicht rabattfähig!
Preis/Stück
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Glasschiebetüren

l   Glasschiebetüren finden in Wohn- und Arbeitsbereichen zahlreiche Anwendungsmöglich-
      keiten. Neben der normalen Zimmertür werden sie auch vermehrt als Raumteiler 
      eingesetzt.

l   Egal ob als Abtrennung zu Küchenbereichen, begehbaren Kleiderschränken oder in Büro-
      trennwänden, die Möglichkeiten sind sehr vielfältig.

l   Fragen Sie uns, wir informieren Sie gerne.
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baren Kleiderschränken oder in Bürotrennwänden, 
die Möglichkeiten sind sehr vielfältig.

› Fragen Sie uns, wir informieren Sie gerne.

6Duschwände und Schiebetüren

Vetroplan

Glasschiebetüren

› Glasschiebetüren fi nden in Wohn- und Arbeitsbe-
reichen zahlreiche Anwendungsmöglichkeiten. Neben 
der normalen Zimmertür werden sie auch vermehrt 
als Raumteiler eingesetzt.

› Egal ob als Abtrennung zu Küchenbereichen, begeh-
baren Kleiderschränken oder in Bürotrennwänden, 
die Möglichkeiten sind sehr vielfältig.

› Fragen Sie uns, wir informieren Sie gerne.



7Duschwände und Schiebetüren

Vetroplan

Glasschiebetüren

Schiebetür-Komplett-Set Stuttgart 60 SC  
max. Türfl ügelgewicht 60 kg, Wand- oder Deckenmontage
inkl. Softclose-Einheit

Edelstahllook 
gebürstet

Aluminium 
gebürstet Schwarz

Für 950 mm Flügelbreite Set 332,50 € 332,50 € 383,50 €

Schiebetür-Komplett-Set Stuttgart 80
max. Türfl ügelgewicht 80 kg, Wand- oder Deckenmontage

Edelstahllook 
gebürstet

Aluminium 
gebürstet Schwarz

Für 1000 mm Flügelbreite Set 298,00 € 298,00 € 348,50 €

Für 1200 mm Flügelbreite Set 366,50 € 366,50 € 553,50 €

optional Softstop-Einheit, Stück 84,50 €
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Glasschiebetüren

Schiebetürgriff e

Griff muschel Manet geöff net Griff stange Manet

Griff muschel Manet geschlossen

Griff muschel einseitig konisch geschlossen

Türgriff  2
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Glasschiebetüren

Länge Niro matt glanz verchromt

Griff muschel Manet geschlossen 87,50 €

Griff muschel Manet geöff net 109,50 €

Griff muschel einseitig konisch geschlossen 68,00 €

Griff stange Manet 350 mm 184,00 €

720 mm 232,50 €

1240 mm 412,00 €

1760 mm 462,50 €

Türgriff  2 300 mm 61,50 €

500 mm 77,50 €

› Aufmaß- und Montageservice ist bei Schiebetüren nicht möglich.

› Wir fertigen Duschwände nur nach Ihren Zeichnungen.
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